
INFORMACIÓN PROFESIONAL

Relación de puntuaciones formulada por el Tribunal calificador, en resolución del
concurso convocado por Orden de 22 de julio de 1954 '("Boletín Oficial del Es-
tado" del día 31). para proveer en propiedad plazas vacantes de Interventores
de Fondos de Administración Local, que se publica en cumplimiento de lo dis-
puesto en el artículo 199 del Reglamento de Funcionarios de 30 de mayo de
1952.

Número
obte-
nido

NOMBRE Y APELLIDOS
Méritos

específicos

Coeficiente
de

calificación
conjunta

Puntuación
total

alcanzada

11
12
13
14
15
16
17
18
19
2O
21
22
23
24
25
26
27
28
29"
30
31
32
33
34

Jesús Aranda Navarro
Alejandro Sanz López
José Riesco Menéndez
Andrés López Muñoz
Juan Moróte Lucas
Diego Sánchez de Mora Gue-

rrero
Martín Herrera Cruz
Saturnino Sampedro Marcos
Cándido José González Mondra-

gón
José Martin Garcera
Julián Puig y Lis
Jesús Herráiz de Cerdán
Manuel Bueno de la Cruz
Acadio F. Mellado Fuentes
Miguel Frau Villalonga
Julián Espinosa Alcaide
Eugenio Grajera Corcero
Salvador Giner Albert
Santos Enrech Sasot
José Lucas Jiménez Rodenas ...
Manuel Pérez Vera
José Beatty Rendón
Francisco Bullón Ramírez
Santiago Navacerrada Peñas
Juan Santana González
Rafael Senegre Arnal
Manuel Casino Argües
Robustiano García-Ortiz Villajos.
Carlos Ruiz Felíu
Emilio Mora Claveria
Andrés Bernal Bernal
Acacio Sánchez Wedeles
Francisco López Román
Leocadio Manuel Moreno Páez..

5.97
6,56
5.*5
4,94
5.53

5.55
5-54
4,66

5.25
5.29
4,47
4,67
4,27
4,65
5,oi
4,29
4,87
4,84
4,11
4,72
4,53
4,55
3,95
4.52
4,27
3.73
4,32
4,3'
3,75
4,19
4.26
4,09
3,66
4,17

1,23
i,02
1,18

1,00

1,00
1,00
1.15

1,02
1,01
«, '5
1,03
1.13
1,03
1,00
1,15
1,00
1,00
1.15
1,00
1,00
1,00
1,15
1,00
1,03
1,16
1,00
1,00
i . « 5
1,02
1,00
1,04
1,15
1,00

7.34
6,96
6,08
5,68
5.58

5.55
5-54
5.36

5-35
• 5.34

5.14
5.04
5i°4
5.02
5,oi
4,93
4,87
4,84
4,73
4,72
4,58
4,55
4,54
4,52
4,4O
4,33
4,32
4,3'
4,3i
4,27
4,26
4,25
4,21
4,17
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•Número
obte-
nido

NOMBRE Y APELLIDOS Méritos
específicos

Coeficiente
de

calilicación
conjunta

Puntuación
total

alcanzada

35 Agapito Catalina Morales
36 Luis Pérez Pontón
37 Heliodoro Cortés Rodríguez
38 Timoteo Pérez Rodríguez
.39 Francisco Chinchilla Alonso
4° Arturo Montilla Bono
41 José Rodríguez Bello
-42 Diego Nicolás Marqués
43 Rafael Maturana Pérez
44 Heliodoro Palencia de Santiago.
45 José Castro Enrici...
-46 Ángel Lorenzo Poliano Anto-

nino...
47 José Llorca Gisbert
•48 Pelegrín Rodríguez Comesaña...
49 José Naranjo López
5 0 Antonio Ballester Molina
5 1 José María Sánchez Trallero ...
5 2 Joaquín Martín Báez
53 José Crespo Redondo
54 Ángel César Gil Rodríguez
55 Belarmino García García
56 Ramón Iñesta Cortés
57 Diego Gómez Núñez
58 Artemio iNuño de Diego...
59 Pedro Alonso Martínez
•6° Pablo Miguel Núñez Moto
•61 Luis Merlo Patón

•62 j O sé Soto de Castro ...
63 Ángel Riaño Amaliach
^>4 José Padrós Hernández
•05 Miguel Salcedo Campos
-66 Juan Velasco Conde ...
67 Luis Villena Paterna ...
•63 Manuel Romero Montero
69 Amos Díaz Casañas ...
70 Juan Tobaruela García
71 Francisco Loperena Andréu... ...
72 , Fernando Jiménez González de

• Requena ...
73 Jo.sé María López Fernández Cle-

mente
74 Pedro Casanovas Juncosa
75 José Luis Martínez Sáez
76 José García Ferrándiz
77 Antonio Luis Baena Tocón
78 Casimiro Dengra González
79 Arturo Gabaldón Muñoz
So José Rorí Pardo
$1 Cristóbal Zuloaga Román
82 Antonio Duran Fernández
83 Eugenio Goas Basahta
84 Pedro Cano Martínez

4,10
4.13
4,06
3.95
3.95
3.94
3.93
3.89
3,37
3.78
3-3O

3.72
3.71
3.69.
3.54
3.65
3,01
3.6o
3.52
3-57
3-55
3.55
3.54
3.54
3,54
3,54
3.54
3.53
3.5°
3.42
3.4i
3.4i
3,4i
3.4i
3.39
3.38
3,38

3.37

3.32
3,27
3,25
3,22
3,23
3.22
3-2 2
3,31
3,'o
2,68
3.O7
2,65

1,01
I,OO
1,00
I,OO
1,00
1,00
1,00
1,00

'.15
1,02

1.17

t,oo
1,00
1,OO

1,03
1,00
1,20
1,00
1,02
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
I,OO
1,00
I,OO
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00

1,00

1,00
1,00
1,00
1,005
1,00
I,OO
1,00
1,00
1,00

.1,15
I,OO

1.1S

4,14
4,13
4,06
3,95
3.95
3.94
3.93
3.89
3,88
3,86
3,86

3,72
3,7i
3,69
3,65
3,65
3,6i
3,6o
3,59
3,57
3,55
3.55
3,54
3,54
3,S4
3,54
3,54
3,53
3,5O
3,42
3,4i
3,4«
3,4i

'3,41
3.39
3,38
3,38

3,37

' 3,32
3,27
3,25
3.24
3,23
3,22
3,22
3.2i
3,io
3,o8
3,O7
3,05
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Número
obte-
nido

NOMBRE Y APELLIDOS
Méritos

específicos

Coeficiente
de

calificación
conjunta

Puntuación
total

alcanzada

85 Fernando Cruzado Vicente
86 Eugenio Salvador Izquierdo Pi-

nilla... ...
87 Pedro Esteban Indart
88 Pedro Enrique Acedo García
89 Narciso Baig Minobis
90 Raúl Puig Lis
91 Pedro Martínez López
92 • Blas Quintana Grajera
93 Ángel Salvado Avecilla
94 Vicente Rodríguez Humanes
95 José Mitjá Estañol
96 Francisco Gómez Pérez
97 Rogelio Paulino Mendivil Cobo...
98 Emilio Sánchez Bózquez
99 Domingo Núñez Gómez

100 Bartolomé Hernández Coma
101 José María Añanos Aznárez
102 Eduardo Fernández Fuentes
103 Remigio Eizaguire Aguirrezaba-

laga
104 Pablo Sánchez de Mora Huertas.
105 José García García
106 José Jurado González... '.
107 Manuel Ortiz Albares ...
108 Luis Balen García
109 Adolfo Hernández-Díaz
110 Cristóbal Merino Martínez ... ...
ni Juan Antonio Gómez Armijo ...
112 Francisco Estrada Ruiz
113 Secundino Moral González
114 Juan Blanco González
115 Miguel Juan Gutiérrez
116 Pedro María Iriondo Urrosolo ...
117 Edilberto Llopis Martínez
118 José Marcelino Rueda Montes ...
119 José Aguiló Benito
120 Francisco Cabello Muñoz
121 Celedonio Cenedilla Pérez

2,97
2,97

2,96

2,55
2,85
2,79
2,80
2,78
2,39
2 , 7 1
2,66

2,65
2,64
2,48
2,62
2,52
2,48
2,42

2,42
2,07
2,05
2,34
2,02
1,94
2,08
2,20
1,89
2,14
2,03
«,94
1,66

1,87
' ,74
1,48
i,47
1,41
1,12

1,00
1,00

1,00

M5
1,00
1,01
1,00
1,00

M 5
1,00
1,00
1,00
1,00
1,06
1,00
1,00
1,00
1,00

1,00

J,i5
1.15
1,005

i . J 5
1,15
1,06
1,06

1,00
1,00
1,00

i . » 5
1,00
1,00
1 ,.15
1,00
1,00

i»i5

2,97
2,97

2,96

2,93
2,85
2,82
2,80
2,78
2,75
2,71
2,66
2,65
2,64
2,63
2,62
2,52
2,48
2,42"

2,42
2,38
2,36
2,35
2,32

2,23
2,2a
2,20
2,17
2,14
2,03
1,94
1,91
1,87
i,74
1,70

i,47
1,41
1,29

Nota aclaratoria.—En el coeficiente de calificación conjunta está incluida la pun-

tuación adjudicada al informe favorable de las Corporaciones, que se aplica exclu-

sivamente a las plazas en que los funcionarios hayan sido propuestos.

Madrid, 19 de noviembre de 1954.
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Interventores de Fondos de quinta categoría ingresados en virtud de oposición con-
vocada en 27 de mayo de 1952 ("Boletín Oficial del Estado" del 80), relaciona-
dos conforme a lo dispuesto en la norma tercera para aplicación de la tabla
oficial de valoración de méritos.

122 Jesús Guijarro Arrizabalaga Opositor número i
123 Modesto Lozano Casañola » » 2
124 José María Montesinos Gimeno... > » 3
125 Félix Perosanz Sualdea » » 4
126 Juan Pedro Parera Camos » » 5 '
!27 Antonio Miño Fugarolas » > 6
128 Luis Blanco de Telia » » 7
í 2 9 José Luis Hervás Burgos . . . . " » 8

"3° Fernando Bueno Ascaso . * " 9
' 3 1 Miguel A. Sagardoy Bengaechea. * » 10
' 3 2 Luis Encinas Fernández * » n

"33 Manuel Vázquez Blanco . * * 2

'34 José F. Carreira Vérez * * ' 3

J35 Antonio Sánchez Gandía * * *
3 Teófilo Campos Campos * * 5

¡37 R a f a e l B a r r i l D o s S et * * 17
3* Víctor Ruesta Urio „ > 18 '

L u i s S a n S e S u n d o Noguero140 L u i s S a n S e S u n d o Noguero , » 19
141 J o s ^ -^u ' s Dublang Herrera „ > 2 O

, . 2 Juan Moreras Soteras » „ 2 I

I 4 , Alejandro Rodríguez Navarro . . . » » 2 2

I 4 4 Martín Pagonabarraga Carro ... , « 3 3
I 4 c Santiago Mangano Gadea » » 24
146 I e o n Terrados Jarabo » » 25
147 César Martín Santos » « 2 6
148 Ramón Fanjul Basanta » > 27
149 Luis O r t i z de Lanzagorta y

Crespo ... » » 28
150 Antonino Gutiérrez Peláez > » 29
151 Santiago L. Palazón Hernández, » • » 30
152 Joaquín Vela Sabroso » » 31
153 Bernardo Tormo Ortiz > > 32
154 Federico Moreno Higueruela ... > » 33
155 Ramón Esteban Laguna' » » 34
156 • Fernando Pedrosa Roldan . » » 35
157 Antonio Bueno Tinoco » » 3 o

158 Félix Calvo Abadía '..'. » » 37
159 Francisco Javier Magra Díaz-

Emparanza * » 38
160 Enrique Ramírez Cabello.... » » 39
161 Adolfo Mérida de la Rosa » » 4°
162 Rafael Tamarit Jimeno »' s 4*
163 Fernando Rojo Coronado » ' * 42
164 José María Fuertes Corees * * 43
165 José Luis Gozálvez Naranjo D » 44
166 Francisco Aponte Díaz * * 45
167 Pedro Pérez Cidad » » 46
168 José Antonio Merino García » » 47
169 Vicente Donat Journet :. ... » D 48
170 Juan Antonio Blanch Ibarra , » » 49
171 José Luis Perales Lóseos » » 5o 1
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172 Ramón Laguna Alba » «51
173 Ángel Rojo García ... » » 52
174 Manuel Rubio Carnicer » > 53
175 Antonio Lasala Cobeta » » 54
176 José María Alonso Barrios » » 55
177 Fernando Fernández Echegoyen. » » 56
178 Antonio Ducay Vela » > 57
179 Diego López Fernández de Cór-

doba » »" 58
180 Elíseo Granero Antón » » 59
181 Adolfo Balbontín Jiménez »' » 60
182 Francisco Carrillo Vázquez » » 61
183 Miguel Ángel Ponzano Cano » » 62
184 Ramón Martín Mateo » » 63
185 Pedro Manrique Jimeno » » 64
186 Antonio Gómez Manjón Cabezas » > 65
187 Francisco Lorenzo Fraguas » » 66
188 Alfonso Iglesias Lodos » « 6 7
189 Eugenio González Vázquez » » 68
190 Carlos Echeto Alayeto > » 69
191 Bernardo José Mosquera Souto... » « 7 0
192 Calixto Martín Nee » «71
193 Antonio Otero Sande » » 72
194 Miguel Oliveros Pérez ... ... ». » 73
195 Agustín Casilla Peña » * 74
196 Bernardino Muñoz iHerrera » » 75
197 Artemio Girón Gil » » 77
198 Víctor Soto Bello » » 78
199 Manuel Hernández Sánchez . . . . . . > » 79
200 Basilio Míguez Palacios » » 80
201 Javier Tros de Ilarduyá y Al-

berty » » 81
202 Francisco Javier Martín Montes. » » 82

Resolución del concurso convocado por Orden de 22 de julio de 1954 ("Boletín Ofi-
cial del Estado" del 31), para proveer en propiedad plazas vacantes de Interven-
ciones de Fondos provinciales y municipales, y designando, provisionalmente, o
los señores que se relacionan para .las plazas que se indican..

En uso de las atribuciones que le confiere la Ley de 16 de diciembre de 1950,
Reglamento de 30 de mayo de 1952, y en resolución del concurso convocado al
•efecto,

Esta Dirección General ha resuelto publicar los nombramientos provisionales de
Interventores de Fondos de Administración Local, para las plazas que a continua-
ción se relacionan:

CATEGORÍA PRIMERA

Ayuntamiento de Vitoria (Álava) D. Leocadio M. Moreno Páez.
ídem de Almería D. Manuel Bueno de la Cruz.
Diputación provincial de Burgos D. Saturnino Sampedro Marcos.
ídem de Ciudad Real D. Santiago Navacerrada Peña.
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Diputación provincial de Córdoba D. Alejandro Sanz López.
Ayuntamiento de Huelva D. Jesús Herraiz de Cerdán.
Diputación provincial de Lugo D. José Riesco Menéndez
Ayuntamiento de Málaga D. Jesús Aranda Navarro.
ídem de Las Palmas D. Arcadio F. Mellado Fuentes.

CATEGORÍA SEGUNDA

Ayuntamiento de Alcoy (Alicante) D. Rafael Sanegres Arnal.
Diputación-provincial de Soria D. Manuel Casino Argües.
Ayuntamiento de Soria D. José Castro Enrici.

CATEGORÍA TERCERA

Ayuntamiento de Puente Genil (Cór-
doba) D. Robustiano García Ortiz-Villajos.

ídem de Olot (Gerona) ... D. Narciso Baig Minobis.
ídem de Irún (Guipúzcoa) D. Santos Enrech Sasot.
ídem de Tolosa (Guipúzcoa) D. Fernando Cruzado Vicente.
ídem de Huesca D. Julián Puig y Lis.
ídem de Aranjuez (Madrid) D. José Lucas Jiménez .Rodenas.
ídem de Arucas (Las Palmas) D.' Carlos Ruiz Feliú.
ídem de Ecija (Sevilla) D. J[ulián Espinosa Alcaide.
ídem de Osuna (Sevilla) D. Ramón Iñesta Cortés.

CATEGORÍA CUARTA

Ayuntamiento de Jerez de los Caballe-
ros (Badajoz) ... D. Antonio Bueno Tinoco.

ídem de Villafranca de los Barros (Ba-
dajoz) D. Francisco Lorenzo Fraguas.

ídem de Arenys de Mar (Barcelona), ... D. Miguel Oliveros Pérez.
ídem de Sallent (Barcelona) D. Martín Pagonabarraga .Garro.
ídem de Trujillo (Cáceres) D. Artemio Girón Gil.
ídem de Arcos de la Frontera (Cádiz). D. José Jurado González.
ídem de Chiclana de la Frontera (Cá-

diz) D. iPedro Acedo García.
ídem de Medina Sidonia (Cádiz) D. Ramón Esteban Laguna.
ídem de Puerto Real (Cádiz) D. Antonio Miño Fugarolas.
ídem de Vejer de la Frontera (Cádiz). D. Francisco Aponte Díaz.
ídem de Aguilar de la Frontera (Cádiz). D. Manuel Vázquez Blasco.
ídem de Baena (Córdoba) D. Luis Blanco de Telia.
ídem de Bujalance (Córdoba) D. José L. Gozálvez Naranjo.
ídem de Castro del Río (Córdoba) D Antonio Gómez-Manjón Cabezas.
Ídem de Hinojosa del Duque (Córdoba). D. Francisco Cabello Muñoz.
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Ayuntamiento de M'ontoro (Córdoba)... D. Eduardo Olavarría Téllez.
ídem de Ortigueira (La Coruña) D. José F. Carreira Verez.
ídem de Guadix (Granada) D. José M. Rueda Montes.
ídem de Alcalá la Real (Jaén) D. Juan Blanco González.
ídem de Alcaudete (Jaén) D. Adolfo Mérida de la Rosa.
ídem de Martos (Jaén) D. Antonio Duran Fernández.
ídem de Torredonjimeno (Jaén)... ..-. ... D. Federico Moreno Higueruelo.
ídem de Calahorra (Logroño) D. Juan Pedro Par era Camós.
ídem de Haro (Logroño) D. Rafael Barril Dosset.
ídem de Cercedilla (Madrid) D. Félix Perosanz Sualdea.
ídem de San Lorenzo del Escorial (Ma-

drid) D. Pedro Cano Martínez.
ídem de Laviana (Oviedo) D. Miguel A. Panzano Cano.
ídem de Llanes (Oviedo) D. Rogelio P. Mendívil Cobo.
ídem de Tineo (Oviedo) D. Luis Ortiz de Lanzagorta Crespo.
ídem de Galdar (Las Palmas) D. Juan Morera Soteras.
ídem de Béjar (Salamanca) D. César Martín Montes.
ídem de Coria del Río (Sevilla) D. Miguel Juan Gutiérrez.
ídem de Marchena (Sevilla) D. Ángel Sal vago Avecillo.
ídem de Amposta (Tarragona) D. José Aguiló Benito.
ídem de Algemesí (Valencia) -D. Eugenio S. Izquierdo Pinilla.
ídem de Carcagente (Valencia) D. Cristóbal Merino Martínez.
ídem de Játiva (Valencia) D. Luis Balen García.
ídem de Tauste (Zaragoza) D. Pedro Pérez Cidad.

CATEGORÍA QUINTA

Ayuntamiento de Crevillente (Alicante). D. Ramón Laguna Alba.
ídem de Adra (Almería) D. Francisco Carrillo Vázquez.
ídem de Azuaga (Badajoz) D. Javier Martín Montes.
ídem de Ciudadela {Baleares) D. Ramón Martín Mateo.
ídem de Esplugas (Barcelona) D. Antonio Ducay Vela.
ídem de Gavá (Barcelona) D. Juan A. Blanch Ibarra.
ídem de Molíns del Rey (Barcelona) ... D. José Mitja Estañol.
ídem de Miajadas (Cáceres) D. Manuel Hernández Sánchez.
ídem de Zorita (Cáceres) • D. Agustín Casillas Peña.
ídem de Bornos (Cádiz) D. Enrique Ramírez Cabello.
ídem de Benicarló (Castellón) D. Femado Fernández Echegoyen.
ídem de Campo de Criptana (C. Real). D. Celedonio Cedenilla Pérez,
ídem de Socuéllamos (Ciudad Real) ... D. Manuel Ortiz Albares.
ídem de La Solana (Ciudad Real) ... ... D. Teófilo Campos Campos.
ídem de Fuenteovejuna (Córdoba) D. Pablo Sánchez de Mora Huertas.
ídem de Carballo (La Coruña) D. Joaquín Vela Sabroso.
ídem de Puentedeume (La Coruña) ... D. Antonio Otero Sande.
ídem de Azcoitia (Guipúzcoa) D. Félix Calvo Abadía.
ídem de Azpeitia (Guipúzcoa) D. Remigio Eizaguirre Aguirrezabalaga.
ídem de Beasaín (Guipúzcoa) D. José A. Merino García.
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-Ayuntamiento de Elgoibar (Guipúzcoa). D. Pedro M'. Iriondo Urrosolo.
Jdem de Fuenterrabía (Guipúzcoa) D. Javier Tros de Ilarduya Alberti.
ídem de Hernani (Guipúzcoa) ..- D. Luis Encinas Fernández.
ídem de Mondragón (Guipúzcoa) D. Miguel A. Sagardoy Bengoecbea.
Jdem de Jaca (Huesca) D. Carlos Echeto Alayeto.
ídem de Navas de San Juan (Jaén) D. Bernardino Muñoz Herrera.
ídem de Santisteban del Puerto (Jaén). D. Juan Gómez Armijo.

ídem de Torredelcampo (Jaén) D. Alejandro Rodríguez Navarro.
"ídem de Torreperojil (Jaén) D. Femado Rojo Coronado.
ídem de Astorga (León) D. Domingo Núñez Gómez. ,

.ídem de Villablino (León)... D. Víctor Soto Bello.
ídem de Qanto Domingo de la Calzada

(Logroño) D. José María Alonso Barrios.
ídem de Sarria (Lugo) D. Fernando Pedrosa Roldan.
.ídem de Colmenar de Oreja (Madrid)... D. Víctor Ruesta Urío.
ídem de Guadarrama (Madrid) D. Ramón Fanjul Basanta.
.ídem de Molina de Segura (Murcia) ... D. Antonio Sánchez Gandía.

ídem de Carballino (Orense) D. Alfonso Iglesia Lodos.
ídem de Cangas del Narcea (Oviedo)... D. Antonino Gutiérrez Peláez.
ídem de Lena (Oviedo) D. Eugenio González Vázquez.
ídem de Paredes de Nava (Palencia) ..: D. José Luis Hervás Burgos.
ídem de Cangas de Morrazo (Ponteve-

dra) D. Bernardo J. Mosquera Souto.
.ídem de Lalín (Pontevedra) D. Antonio Lasala Cobeta.
Idern de Redondela (Pontevedra) D. León Terrados Jarabo.
ídem de Ciudad Rodrigo (Salamanca)... D. Pedro Manrique Jimeno.

Cabildo Insular de Hierro (Tenerife) ... D. Adolfo Balbontín Jiménez.
-Ayuntamiento de Puerto de la Cruz (Te-

nerife) D. Pedro Martínez López.
ídem de Castro-Urdiales (Santander) ... D. Luis S. Segundo Noguero.
ídem de Reinosa (Santander) "... D Calixto Martín Nee.
ídem de Cuéllar (Segovia) D, Ángel Rojo García.
ídem de El Arahal (Sevilla) D. José M. Fuertes Corees.
ídem de Camas (Sevilla) D. Vicente Rodríguez Humanes.
ídem de Estepa (Sevilla) D. Basilio Mlguez Palacios.
ídem de Fuentes de Andalucía (Sevilla). D. Diego López Fernández de Córdoba.
ídem de La Rinconada (Sevilla) D. Francisco Gómez Pérez.

ídem de Valls (Tarragona) D. Santiago L; Palazón Hernández.
ídem de Alcañiz (Teruel) D. Modesto Lozano Casañoía.
ídem de Ocaña (Toledo) D Fernando Ruano Ascaso.
ídem de Alberique (Valencia) £>. Elíseo Granero Antón.
ídem de Benifayó (Valencia) D . Rafael Tamarit Jimeno.
ídem de Burjasot (Valencia) D . Blas Quintana Grajera.
ídem de Moneada (Valencia) D. Vicente Donat Journet.
ídem de Oliva (Valencia) D. Bernardo Tormo Ortiz.
ídem de El Puzol (Valencia) D . José M. Montesinos Jimeno.
ídem de Sollana (Valencia) D. José L. Perales Lóseos.

;.Idem de Tabernes Valldigna (Valencia). D. Santiago Manglano Gadea.
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Ayuntamiento de Abanto y Ciérvana
(Vizcaya) D. Francisco J. Magra Díaz-Emparanza-

ídem de S. Salvador del Valle (Vizcaya) D. José L. Dublang Herrera.
ídem de Zuera (Zaragoza) D. Manuel Rubio Caricer.

Lo que se publica a los fines de su notificación a los interesados y Ayuntamien-
tos respectivos, y a los efectos del recurso de alzada que contra los nombramien-
tos efectuados pueda interponerse al amparo de los artículos 199 y 200 del Regla-
mento de 30 de mayo de 1952.

Los recursos habrán de tener entrada en el Registro General de este Ministe-
rio, reintegrados conforme a lo dispuesto en la vigente Ley del Timbre, dentro de
los quince días hábiles siguientes a la publicación de las resoluciones impugnadas.

Tanto si se tratara de recursos contra valoraciones de méritos específicos como
contra nombramientos, sólo podrá,impugnarse en cada escrito la valoración de un
concursante o un nombramiento, por lo que los recurrentes habrán de presentar
tantos escritos cuantos sean los concursantes cuyo nombramiento o puntuación im-
pugnen.

Estas designaciones no surtirán efecto hasta que se publiquen los nombramientos
definitivos en el Boletín Oficial del Estado.

Los Gobernadores civiles ordenarán la inserción de estos nombramientos en el
«Boletín Oficial» de sus respectivas provincias.

Madrid, 27 de noviembre de 1954.—El Director general, José García Hernández..
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